
Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

- COMPROVANTE DE PUBLICAÇAO 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

Pregão nº 2020.08.14.1 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação. A Comissão de Pregão comunica aos interessados ueiio próximo 
dia 11 de Setembro de 2020. às 09h00min, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico Nº 0209.01/2020-SMS, cujo objeto a9JW1Jyão de ~ ' 
Equipamentos de Proteção Individuai(EPis) e material médico hospitalar de limpeza, assespsia e degermação para suprir as necessidades da iéféf~UV'"' ./ 
Saúde do Município de Uruburetama-Cfí, para o enfrenramento da pandemia do Covid-19. O edital completo estará à disposição nos dias úteis a·""'· •.....•••• .- 
publicação no horário de 08h00min às 12h00mill no endereço da Comissão, sito à Rua Farmacêutico José Rodrigues, 1131-Centro, Uruburetarna-CE, bem 
como no site www.tce.ce.gov.br/1icitacoes. Uruburetama-CE, 02 de setembro de 2020. Luana Maria Bastos Advíncula - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. A Pregoeira da Câmara Municipal de Amontada torna público que se encontra à 
disposição dos interessados o Edital do Pregão Presencial nº 004/2020 referente à aquisição de material permanente para a Câmara Municipal de Amontada, 
com data de abertura marcada para o dia 16/09/2020, às 09hs30min. Outras informações e aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se à Câmara 
Municipal de Amontada, sito a Rua Dona Maria Belo, 13 i 1, Centro, no horário de 08hs00min às 12hs00min. Amontada - CE, 02 de setembro de 2020. 
Patrícia Alves Teixeira - Pregoeira da Câmara Municipal de Amontada. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Boa Viagem. Através da Secretaria de Saúde-Tomada de Preços Nº 2020.07.28.2-TP. Objeto: Reforma para 
revitalização da Unidade de Atenção Primária à Saúde - UAPS - Dra. Ledjane Cavalcante Noronha, bairro Osmar Carneiro, no Município de Boa Viagem/ 
CE. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que estará abrindo as Propostas referente a esta Licitação no dia 04 de Setembro de 2020, às I O:OOh. 
Maiores informações, no Setor de Licitações, à Praça Monsenhor José Cândido, nº !00, Centro, Boa Viagem-CE, de segunda à sexta-feira, no horário de 
08:00h às 12:00h. Boa Viagem-Ce, 02 de Setembro de 2020. Antônio Raimundo Alexandre dos Santos-Presidente da CPL 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem. Através da Secretaria de Saúde- Tomada de Preços Nº 2020.07.28.1-TP. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para Reforma na Unidade de Saúde Sentinela Dr. Emcrson Gustavo Almeida da Silva do Município de Boa Viagem/CE. A Comissão 
de Licitação comunica aos interessados que estará abrindo as Propostas referente a esta Licitação no dia 04 de Setembro de 2020, às 08:00h. Maiores 
informações, no Setor de Licitações, à Praça Mooseobor José Cândido, nº 100, Centro, Boa Viagem-CE, de segunda à sexta-feira, no horário de 08:00h às 
12:00h. Boa Víagern-Ce, 02 de Setembro de 2020. Antônio Raimundo Alexandre dos Santos-Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Independência - Certidão de Divulgação de Ata de Registro de Preços. Certificamos que a íntegra da Ata de 
Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico N" SS-PE004/20, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Equipamentos 
de Proteção Individual- EPl's e produtos de higienização para atender as demandas de enfrentamento ao Covid 19,junto a Secretaria de Saúde do Município 
de Independência/CE, foi afixada no dia 26.08.2020, no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, e encontra-se também no site do Município no endereço: 
www.independencia.ce.org.br conforme estabelece a legislação em vigor. Independência - CE, 26.08.2020. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Saúde do Município de Independência toma público o Extrato do 1° Aditivo 
ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preço N° SS-TP002/20, cujo objeto é: a melhorias de 23 (vinte e três) Unidades 
Habitacionais na Comunidade Araújo, no Município de Independência-CE, conforme anexo Ido Edital. Contratado (a): Vetor Obras de Engenharia EIRELI; 
Valor Global: RS 439.133.21; Prazo de Duração: até 10.11.2020. Assina pelo(a) Contratado(a): Hei der Pinheiro de Melo; Assina pela Contratante: Antonio 
Edi Vieira Coutinho. ln dependência-CE, 12.08.2020. jJ 

FSC __ ,·t,,o;::rt 

MISTO - •i-tlrcle~ - ~ 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público o Resultado de Julgamento da Proposta de Preços da 
licitação na modalidade Tomada de Preços Nº SI-TP026/20, cujo objeto é a pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento, no Bairro Universidade, na Sede 
do Município de Nova Russas - Ceará. Empresa Vencedora: M & C Construções LTDA-ME, é declarada vencedora com Valor Global de R$ 181.937,65 
(cento e oitenta e um mil novecentos e trinta e sete reais e sessenta e cinco centavos). Fica aberto prazo recursai com fulcro no artigo 109, inciso I, alínea 
"b" da Lei Federal nº 8.666/93. Nova Russas-CE, 03.09.2020. Maria Luísa de Azevedo - Presidente em Exercício. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - A viso de Pregão Presencial Nº 02/2020-SOU. A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria 
comunica aos interessados que estará recebendo às 14h00min do dia 16/09/2020, na sala da Comissão de Licitação, sito à Rua Profa. Ernestina Catunda, 50, 
Piracicaba, as propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial nº 02/2020-SOU, cujo objeto é a aquisição de luminárias LED 
com fotocélula para iluminação pública do Município de Santa Quitéria. O edital poderá ser obtido no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00, 
e no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Santa Quitéria-CE, 02 de setembro de 2020. Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Tomada de Preços nº 06/2020-SOU. A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria 
comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 18 de setembro de 2020, na sala da Comissão de Licitação, sito à Rua Profa. Ernestina 
Carunda, no 50, Piracicaba, propostas de preços e documentação de habilitação para a Tomada de Preços nº 06/2020-SOU, cujo o objeto é a execução de 
02 (duas) Praças na Sede do Municipio de Santa Quitéria. O edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00h às 
12h00min, e no site www.tce.ce.gov.br/1icitacoes. Santa Quitéria CE, 02 de setembro de 2020. Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luís do Curu. O Município de São Luis do Curu - CE, por meio da CPL, toma público que a abertura 
dos Envelopes das Propostas das empresas habilitadas na Tomada de Preços Nº 0408.01/2020, cujo objeto é a contratação de empresa para execução dos 
serviços de coleta e transporte de resíduos sólidos e serviços complementares de varrição, poda, capinação e pintura de meio fio no Município de São Luís 
do Curu-CE, será dia 04 de Setembro de 2020 às 9:00h, na sala da Comissão de Licitações, situada à Rua Rochael Moreira, s/n- Centro. São Luís do Curu, 
02 de Setembro de 2020. Otacílio Pinho Júnior. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umarl -Aviso de Prosseguimento. A CPL da Prefeitura Municipal de Umari/CE, no uso de suas atribuições 
legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços nº 
2020.07.17.1, oeste dia 04 de setembro de 2020, às 9h00min, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. 
Maiores informações na sede da CPL, silo na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, Uma.ri/CE, ou pelo telefone: (88) 3578-1161, no horário das 8h às 12b. Umari/ 
CE, 02 de setembro de 2020. Diogo Lima Crispim - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
tado do C~ - PrefeituJ:11...Mu_nicipal de Mauritl-;,!'.regão Deserto. O Município de Maurili, através do PregoeiroOficial torna público que o certame 

Iíciiãtório na modalidade Pregão Nº 2020.08.14.l, cujo objeto é a aquisição de recarga degás GI:P (Gás Liquefeito de Petró1eo) de 13 kg, destinadosâo 
'~tendimento das necessidades das diversas Secretarias-do Município de Mauriti/CE, resultou Deserto, por não acudirem interessados. Maiores informações 
a sede da CPL, no horário das 8h ás_12h. Mauritl/C~, Q.1 de setembro de 2020-0svaldo Sabino de Sousa - Pregoeiro Oficial. 

••• *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Saúde do Município de Independência torna público o Extrato do 2° Termo 
Aditivo Contratual resultante da Tomada de Preços N° SS-TP003/l 9; Objeto: construção da Academia de Saúde no Distrito de lapi, Zona Rural do Município 
de Independência/CE; Prazo de Execução: 120 (cento e vinte) dias; Contratada: Medeiros Construções e Serviços EIRELI; Assina pela Contratada: Paulo 
Vinicius Pereira de Medeiros; Assina pela Contratante: Antonio Edi Vieira Coutinho; Vigência: 26.08.2020 à 24.12.2020. Independência/CE. 26.08.2020. 

*** *** *** 


